

**MAPA COMPARATIVO.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. MINIMA	QUANT. MÁXIMA	EMPRESAS			PAINEL DE PREÇOS		PREÇO MÉDIO UNIT	PREÇO MÉDIO TOTAL POR ITEM
					FUNERÁRIA BELÉM	FUNERÁRIA TIMBOTEUA	FUNERÁRIA CAPANEMA	WLS DO NASCIMENTO SILVA 40.055.875/0001-05/00021/21 UASG: 980531	BOM JESUS ADMINISTRADORA DE CONVÊNIO07.560.099/0001-25/UASG: 257037		
					VALOR UNIT	VALOR UNIT	VALOR UNIT	VALOR UNIT	VALOR UNIT		
1	<b>Funeral tipo I</b> - URNA FUNERÁRIA MODELO POPULAR, INFANTIL: Com visor simples. Caixa ou recipiente externo em madeira; Medindo, no mínimo, 18 mm de espessura; Forrado internamente com TNT; Modelo sextavado; Caixa e tampa em madeira lisa; Pintura: verniz brilhante; Compatível com as medidas do tipo de sepultamento (altura e peso); Alças confeccionadas em materiais que resistam ao transporte do corpo. Forrada. Tamanho: de 0,40 a 1,50 m.	UND	50	100	R\$300,00	R\$400,00	R\$356,00	R\$354,00	R\$695,00	<b>R\$421,00</b>	<b>R\$42.100,00</b>
2	<b>Funeral tipo II</b> - URNA FUNERÁRIA MODELO POPULAR, ADULTO: Com visor simples. Caixa ou recipiente externo em madeira; Medindo, no mínimo, 18 mm de espessura; Forrado internamente com TNT; Modelo sextavado; Caixa e tampa em madeira lisa; Pintura: verniz brilhante; Compatível com as medidas do tipo de sepultamento (altura e peso); Alças confeccionadas em materiais que resistam ao transporte do corpo; Forrada. Tamanho: de 1,50 a 1,90 m;	UND	70	150	R\$1.000,00	R\$600,00	R\$650,00	R\$938,00	R\$1.863,00	<b>R\$1.010,20</b>	<b>R\$151.530,00</b>

3	<b>Funeral tipo III - URNA FUNERÁRIA MODELO POPULAR, ADULTO ESPECIAL</b> Com visor simples. Caixa ou recipiente externo em madeira; Medindo, no mínimo, 18 mm de espessura; Forrado internamente com TNT; Modelo sextavado; Caixa e tampa em madeira lisa; Pintura: verniz brilhante; Compatível com as medidas do tipo de sepultamento (altura e peso); Alças confeccionadas em materiais que resistam ao transporte do corpo; Forrada. Tamanho: gorda, supergorda ou 2,10 m.	UND	20	30	R\$1.500,00	R\$1.000,00	R\$868,75	R\$1.001,00		<b>R\$1.092,44</b>	<b>R\$32.773,13</b>
4	<b>Serviços de transporte Intermunicipais tais como:</b> retirada do cadáver da unidade hospitalar, instituto médico legal, ou aeroporto de tratamento do corpo até a funerária que possua as condições para o procedimento de tratamento do corpo até a realização do velório e transporte rodoviário de cadáveres em estradas pavimentadas fora do perímetro municipal.	Km	20.000	24.000	R\$3,00	R\$4,00	R\$2,55	R\$5,00		<b>R\$3,64</b>	<b>R\$87.300,00</b>
5	<b>Serviços de transporte Urbano dentro do município de Capanema:</b> retirada do cadáver da unidade até a funerária que possua as condições para procedimento do corpo até a realização do velório, ou até o local da realização do velório e sepultamento, e transporte rodoviário de cadáveres em estrada pavimentadas e não pavimentadas fora da área urbana.	Km	10.000	12.000	R\$3,00	R\$2,00	R\$3,55	R\$4,04		<b>R\$3,15</b>	<b>R\$37.770,00</b>
6	<b>Serviço de Tanatopraxia:</b> Preparação de cadáver incluindo todos os procedimentos necessários como: higienização e ornamentação do corpo: mão-de-obra necessária para a preparação do corpo para velório e sepultamento. Formolização.	UND	50	100	R\$500,00	R\$400,00	R\$550,00			<b>R\$483,33</b>	<b>R\$48.333,33</b>
<b>MÉDIA TOTAL</b>											<b>R\$399.806,46</b>



Capanema, 06 de janeiro de 2022.

Solicitamos com a maior brevidade possível, a estimativa de preços para futura e eventual, contratação de pessoa jurídica para serviços funerários, para atender a Prefeitura Municipal de Capanema(PA) e Secretaria Municipal de Assistência Social.

**CONDIÇÕES GERAIS PARA ACEITAÇÃO DA COTAÇÃO**

<b>1</b>	<b>A proposta tem que ser enviada no papel timbrado da empresa.</b>
<b>2</b>	<b>A proposta tem que ser assinada.</b>
<b>3</b>	<b>Informar os valores unitários e totais de cada item e valor global, já estando inclusos todos os impostos, taxas, fretes e outras despesas incidentes.</b>
<b>4</b>	<b>Informar validade da proposta não inferior a 90(noventa) dias;</b>
<b>5</b>	<b>Aceita de pagamento por empenho.</b>

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	<b>Funeral tipo I - URNA FUNERÁRIA MODELO POPULAR, INFANTIL:</b> Com visor simples. Caixa ou recipiente externo em madeira; Medindo, no mínimo, 18 mm de espessura; Forrado internamente com TNT; Modelo sextavado; Caixa e tampa em madeira lisa; Pintura: verniz brilhante; Compatível com as medidas do tipo de sepultamento (altura e peso); Alças confeccionadas em materiais que resistam ao transporte do corpo. Forrada. Tamanho: de 0,40 a 1,50 m.	UND	100		
2	<b>Funeral tipo II - URNA FUNERÁRIA MODELO POPULAR, ADULTO:</b> Com visor simples. Caixa ou recipiente externo em madeira; Medindo, no mínimo, 18 mm de espessura; Forrado internamente com TNT; Modelo sextavado; Caixa e tampa em madeira lisa; Pintura: verniz brilhante; Compatível com as medidas do tipo de sepultamento (altura e peso); Alças confeccionadas em materiais que resistam ao transporte do corpo; Forrada. Tamanho: de 1,50 a 1,90 m;	UND	150		
3	<b>Funeral tipo III - URNA FUNERÁRIA MODELO POPULAR, ADULTO ESPECIAL</b> Com visor simples. Caixa ou recipiente externo em madeira; Medindo, no mínimo, 18 mm de espessura; Forrado internamente com TNT; Modelo sextavado; Caixa e tampa em madeira lisa; Pintura: verniz brilhante; Compatível com as medidas do tipo de sepultamento (altura e peso); Alças confeccionadas em materiais que resistam ao transporte do corpo; Forrada. Tamanho: gorda, supergorda ou 2,10 m.	UND	30		



4	<b>Serviços de transporte Intermunicipais</b> tais como: retirada do cadáver da unidade hospitalar, instituto médico legal, ou aeroporto de tratamento do corpo até a funerária que possua as condições para o procedimento de tratamento do corpo até a realização do velório e transporte rodoviário de cadáveres em estradas pavimentadas fora do perímetro municipal.	KM	24.000		
5	<b>Serviços de transporte Urbano</b> dentro do município de Capanema: retirada do cadáver da unidade até a funerária que possua as condições para procedimento do corpo até a realização do velório, ou até o local da realização do velório e sepultamento, e transporte rodoviário de cadáveres em estrada pavimentadas e não pavimentadas fora da área urbana.	KM	12.000		
6	<b>Serviço de Tanatopraxia:</b> Preparação de cadáver incluindo todos os procedimentos necessários como: higienização e ornamentação do corpo: mão-de-obra necessária para a preparação do corpo para velório e sepultamento. Formolização.	UND	100		

**Atenciosamente:**  
**Andréia Monteiro**  
Departamento de compras  
(91)98522-9196



DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
CONSULTA DE FORNECEDORES  
PESQUISA DE MERCADO.

Informo que, no dia 06/01/2022 fora solicitado que este servidor entrasse em contato com empresas para solicitação de propostas referentes ao processo em tela, o qual tem por objeto: contratação de pessoa jurídica para serviços funerários, para atender a Prefeitura Municipal de Capanema(PA) e Secretaria Municipal de Assistência Social. Dessa forma certifico que foram iniciado de imediato a análise do processo e posteriormente a coleta de preços em Atas vigentes, na internet e juntamente a diversas empresas da cidade. As seguintes empresas foram contatadas por telefone e posteriormente fora encaminhado e-mail com as informações necessárias para elaboração da proposta.

<b>Empresas</b>	<b>E-mails</b>
FUNERÁRIA CAPANEMA LTDA-ME	frankssantos14@gmail.com
FUNERÁRIA TIMBOTEUA	ney0801@hotmail.com
FUNERÁRIA BELÉM	(91)98460-9479

Todas as empresas citadas, nos enviaram orçamento, informando que a Funerária Capanema Ltda-ME e Funerária Belém, trouxeram seus orçamentos em mãos.

Á vista das propostas solicitadas, junto aos autos a presente certificação constando o contato com as empresas.

Capanema-Pa., 08 de janeiro de 2022.

  
-----  
**Alaide Roberth Mendes Sousa.**

# FUNERARIA CAPANEMA CAPANEMA LTDA – ME

CNPJ: 00.792.011/0001-51

## PROPOSTA DE PREÇOS

A

**Prefeitura Municipal de Capanema**  
**Depto de Compras**

A Empresa **FUNERARIA CAPANEMA LTDA - ME** sediada à ( Rua Joaquim Costa, 135 – Centro – Capanema - PA, Fone:3462-1119, Inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.792.011/0001-51, neste ato representado por ANGELA MARIA SANTANA DOS SANTOS, abaixo assinada, propõe à **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA**, a entrega dos materiais e/ou serviços abaixo indicados, conforme termo de referência, nas seguintes condições:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO	VALOR
1	Funeral tipo I - URNA FUNERÁRIA MODELO POPULAR, INFANTIL: Com visor simples. Caixa ou recipiente externo em madeira; Medindo, no mínimo, 18 mm de espessura; Forrado internamente com TNT; Modelo sextavado; Caixa e tampa em madeira lisa; Pintura: verniz brilhante; Compatível com as medidas do tipo de sepultamento (altura e peso); Alças confeccionadas em materiais que resistam ao transporte do corpo. Forrada. Tamanho: de 0,40 a 1,50 m	UNI	100	R\$ 356,00	R\$ 35.600,00
2	Funeral tipo II - URNA FUNERÁRIA MODELO POPULAR, ADULTO: Com visor simples. Caixa ou recipiente externo em madeira; Medindo, no mínimo, 18 mm de espessura; Forrado internamente com TNT; Modelo sextavado; Caixa e tampa em madeira lisa; Pintura: verniz brilhante; Compatível com as medidas do tipo de sepultamento (altura e peso); Alças confeccionadas em materiais que resistam ao transporte do corpo; Forrada. Tamanho: de 1,50 a 1,90 m;	UND	150	R\$ 650,00	R\$ 97.500,00
3	Funeral tipo III - URNA FUNERÁRIA MODELO POPULAR, ADULTO ESPECIAL Com visor simples. Caixa ou recipiente externo em madeira; Medindo, no mínimo, 18 mm de espessura; Forrado internamente com TNT; Modelo sextavado; Caixa e tampa em madeira lisa; Pintura: verniz brilhante; Compatível com as medidas do tipo de sepultamento (altura e peso); Alças confeccionadas em materiais que resistam ao transporte do corpo; Forrada. Tamanho: gorda, supergorda ou 2,10 m.	UNI	30	R\$ 868,75	R\$26.062,50





**B G DE SOUSA MARTINS  
(FUNERÁRIA BELÉM)  
PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA**

À Prefeitura Municipal de Capanema  
Proposta que faz a empresa B G DE SOUSA MARTINS, inscrita no CNPJ sob o nº 34.223.152/0001-75 e inscrição estadual nº 15.652.914-9, estabelecida na Av. Ruthe Passarinho, s/n, centro, Bonito-Pa, em conformidade com o edital do processo licitatório.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	<b>Funeral tipo I - URNA FUNERÁRIA MODELO POPULAR, INFANTIL:</b> Com visor simples. Caixa ou recipiente externo em madeira; Medindo, no mínimo, 18 mm de espessura; Forrado internamente com TNT; Modelo sextavado; Caixa e tampa em madeira lisa; Pintura: verniz brilhante; Compatível com as medidas do tipo de sepultamento (altura e peso); Alças confeccionadas em materiais que resistam ao transporte do corpo; Forrada. Tamanho: de 0,40 a 1,50 m.	UND	100	300,00	30,000,00
2	<b>Funeral tipo II - URNA FUNERÁRIA MODELO POPULAR, ADULTO:</b> Com visor simples. Caixa ou recipiente externo em madeira; Medindo, no mínimo, 18 mm de espessura; Forrado internamente com TNT; Modelo sextavado; Caixa e tampa em madeira lisa; Pintura: verniz brilhante; Compatível com as medidas do tipo de sepultamento (altura e peso); Alças confeccionadas em materiais que resistam ao transporte do corpo; Forrada. Tamanho: de 1,50 a 1,90 m;	UND	150	1000,00	150,000,00
3	<b>Funeral tipo III - URNA FUNERÁRIA MODELO POPULAR, ADULTO ESPECIAL</b> Com visor simples. Caixa ou recipiente externo em madeira; Medindo, no mínimo, 18 mm de espessura; Forrado internamente com TNT; Modelo sextavado; Caixa e tampa em madeira lisa; Pintura: verniz brilhante; Compatível com as medidas do tipo de sepultamento (altura e peso); Alças confeccionadas em materiais que resistam ao transporte do corpo; Forrada. Tamanho: gorda, supergorda ou 2,10 m.	UND	30	1500,00	45,000,00
4	<b>Serviços de transporte Intermunicipais</b> tais como: retirada do cadáver da unidade hospitalar, instituto médico legal, ou aeroporto de tratamento do corpo até a funerária que possua as condições para o procedimento de tratamento do corpo até a realização do velório e transporte rodoviário de cadáveres em estradas pavimentadas fora do perímetro municipal.	KM	24.000	3,00	72,000,00

5	<b>Serviços de transporte Urbano</b> dentro do município de Capanema: retirada do cadáver da unidade até a funerária que possua as condições para procedimento do corpo até a realização do velório, ou até o local da realização do velório e sepultamento, e transporte rodoviário de cadáveres em estrada pavimentadas e não pavimentadas fora da área urbana.	KM	12.000	3,00	36,000,00
6	<b>Serviço de Tanatopraxia:</b> Preparação de cadáver incluindo todos os procedimentos necessários como: higienização e ornamentação do corpo: mão-de-obra necessária para a preparação do corpo para velório e sepultamento. Formolização.	UND	100	500,00	50,000,00

*Bruno Gustavo de Sousa Martins*

BRUNO GUSTAVO DE SOUSA MARTINS. CPF: 037.719.822-60



CNPJ: 10.288.465/0001-43 / INSC. EST. 15.276.966-8

Fone: 91-3462-3363 ou 91-98224-1353 / 98166-3330

Rua: Dom Pedro II, 481-Centro

Capanema – Pará – CEP: 68.700-013

Capanema, 06 de janeiro de 2022.

**COTACÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	<b>Funeral tipo I</b> - URNA FUNERÁRIA MODELO POPULAR, INFANTIL: Com visor simples. Caixa ou recipiente externo em madeira; Medindo, no mínimo, 18 mm de espessura; Forrado internamente com TNT; Modelo sextavado; Caixa e tampa em madeira lisa; Pintura: verniz brilhante; Compatível com as medidas do tipo de sepultamento (altura e peso); Alças confeccionadas em materiais que resistam ao transporte do corpo. Forrada. Tamanho: de 0,40 a1,50 m.	UND	100	400.00	40.000.00
2	<b>Funeral tipo II</b> - URNA FUNERÁRIA MODELO POPULAR, ADULTO: Com visor simples. Caixa ou recipiente externo em madeira; Medindo, no mínimo, 18 mm de espessura; Forrado internamente com TNT; Modelo sextavado; Caixa e tampa em madeira lisa; Pintura: verniz brilhante; Compatível com as medidas do tipo de sepultamento (altura e peso); Alças confeccionadas em materiais que resistam ao transporte do corpo; Forrada. Tamanho: de 1,50 a1,90 m;	UND	150	600.00	90.000.00
3	<b>Funeral tipo III</b> - URNA FUNERÁRIA MODELO POPULAR, ADULTO ESPECIAL Com visor simples. Caixa ou recipiente externo em madeira; Medindo, no mínimo, 18 mm de espessura; Forrado internamente com TNT; Modelo sextavado; Caixa e tampa em madeira lisa; Pintura: verniz brilhante; Compatível com as medidas do tipo de sepultamento (altura e peso); Alças confeccionadas em materiais que resistam ao transporte do corpo; Forrada. Tamanho: gorda, supergorda ou 2,10 m.	UND	30	1.000.00	30.000.00



CNPJ: 10.288.465/0001-43 / INSC. EST. 15.276.966-8

Fone: 91-3462-3363 ou 91-98224-1353 / 98166-3330

Rua: Dom Pedro II, 481-Centro

Capanema – Pará – CEP: 68.700-013

4	<b>Serviços de transporte Intermunicipais</b> tais como: retirada do cadáver da unidade hospitalar, instituto médico legal, ou aeroporto de tratamento do corpo até funerária que possua as condições para o procedimento de tratamento do corpo até a realização do velório e transporte rodoviário de cadáveres em estradas pavimentadas fora do perímetro municipal.	KM	24.000	4.00	96.000.00
5	<b>Serviços de transporte Urbano</b> dentro do município de Capanema: retirada do cadáver da unidade até a funerária que possua as condições para o procedimento do corpo até a realização do velório, ou até o local da realização do velório e sepultamento, e transporte rodoviário de cadáveres em estrada pavimentadas e não pavimentadas fora da área urbana.	KM	12.000	2.00	24.000.00
6	<b>Serviço de Tanatopraxia:</b> Preparação de cadáver incluindo todos os procedimentos necessários como: higienização e ornamentação do corpo: mão-de-obra necessária para a preparação do corpo para velório e sepultamento. Formolização.	UND	100	400.00	40.000.00

**Atenciosamente:**



**Ney Queiroz (Diretor Funerária |Timboteua Ltda)**

**Cel e What: 91-98224-1353**

**Email: [ney0801@hotmail.com](mailto:ney0801@hotmail.com)**



Alaide Roberth &lt;compras.dep.pmc@gmail.com&gt;

---

## Cotação Serviços funerários

1 mensagem

---

**Alaide Roberth** <compras.dep.pmc@gmail.com>  
Para: frankssantos14@gmail.com

06 de janeiro de 2022 10:20

Bom dia !

Venho através deste solicitar cotação de serviços funerários como falado anteriormente. Certa de sua atenção desde já agradeço.

--

Att:

Alaide Roberth/ Andréia Monteiro

Setor de compras

Prefeitura Municipal de Capanema

(91) 98027-9908/85226-5126 Alaide Robert

(91)98522-9196 Andréia Monteiro



**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO.docx**

353K



Alaide Roberth &lt;compras.dep.pmc@gmail.com&gt;

**Cotação Serviços funerários**

3 mensagens

**Alaide Roberth** <compras.dep.pmc@gmail.com>  
Para: Ney Queiroz Ney <ney0801@hotmail.com>

06 de janeiro de 2022 10:34

Bom dia !

Sou a Andréia Monteiro, trabalho na Prefeitura de Capanema, venho através deste solicitar cotação de serviços funerários como falado anteriormente. Certa de sua atenção desde já agradeço.

--

Att:

Alaide Roberth/ Andréia Monteiro

Setor de compras

Prefeitura Municipal de Capanema

(91) 98027-9908/85226-5126 Alaide Robert

(91)98522-9196 Andréia Monteiro

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO.docx**

353K

**Ney Queiroz Ney** <ney0801@hotmail.com>  
Para: Alaide Roberth <compras.dep.pmc@gmail.com>

06 de janeiro de 2022 10:59

Recebido

Bom dia

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**Ney Queiroz Ney** <ney0801@hotmail.com>  
Para: Alaide Roberth <compras.dep.pmc@gmail.com>

06 de janeiro de 2022 16:39

segue a cotação.

**Ney Queiroz**  
**DIRETOR FUNERÁRIO**

Rua D. Pedro II, 481 – Centro  
Capanema – PA - CEP: 68-700-013



Tel: (91) 3462-3363  
98224-1353 / 98166-3330  
ney0801@hotmail.com

**De:** Alaide Roberth <compras.dep.pmc@gmail.com>

**Enviado:** quinta-feira, 06 de janeiro de 2022 16:39 **Para:**

Ney Queiroz Ney <ney0801@hotmail.com> **Assunto:**

Cotação Serviços funerários



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

**Termo de Homologação do Pregão Eletrônico**

Nº 00021/2021 (SRP)

Às 10:45 horas do dia 04 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALCIR COSTA DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0021/2021 PMSMP, Pregão nº 00021/2021.

**Resultado da Homologação****Item: 1****Descrição:** Urna funerária**Descrição Complementar:** URNA MORTUÁRIA INFANTIL COM VISOR NO TAMANHO 1M A 1,30M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 373,3330**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** W L S DO NASCIMENTO SILVA , pelo melhor lance de R\$ 354,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	02/08/2021 11:23:13	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W L S DO NASCIMENTO SILVA, CNPJ/CPF: 40.055.875/0001-05, Melhor lance: R\$ 354,0000
	04/08/2021	ALCIR	
Homologado	10:45:10	COSTA DA SILVA	

**Item: 2****Descrição:** Urna funerária**Descrição Complementar:** URNA MORTUÁRIA ADULTA SIMPLES**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 980,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** W L S DO NASCIMENTO SILVA , pelo melhor lance de R\$ 938,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	02/08/2021 11:23:13	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W L S DO NASCIMENTO SILVA, CNPJ/CPF: 40.055.875/0001-05, Melhor lance: R\$ 938,0000
	04/08/2021	ALCIR	
Homologado	10:45:21	COSTA DA SILVA	

**Item: 3****Descrição:** Urna funerária**Descrição Complementar:** URNA MORTUÁRIA INFANTIL COM VISOR NO TAMANHO 0,50M A 0,90M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 328,3330**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Adjudicado para:** W L S DO NASCIMENTO SILVA , pelo melhor lance de R\$ 302,5000 e a quantidade de 50 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	02/08/2021 11:23:13	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W L S DO NASCIMENTO SILVA, CNPJ/CPF: 40.055.875/0001-05, Melhor lance: R\$ 302,5000
	04/08/2021	ALCIR	
Homologado	10:45:28	COSTA DA SILVA	

**Item: 4****Descrição:** Urna funerária**Descrição Complementar:** URNA MORTUÁRIA ESPECIAL COM VISOR TAMANHO 2,10M COM LIMITE NO PESO ATÉ 300KG**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.240,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** W L S DO NASCIMENTO SILVA , pelo melhor lance de R\$ 1.001,0000 e a quantidade de 30 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	02/08/2021 11:23:13	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W L S DO NASCIMENTO SILVA, CNPJ/CPF: 40.055.875/0001-05, Melhor lance: R\$ 1.001,0000
	04/08/2021	ALCIR	
Homologado	10:45:37	COSTA DA SILVA	

**Item: 5****Descrição:** Serviço funerário de cremação , sepultamento , traslado**Descrição Complementar:** REMOÇÃO E TRANSLADO DE CORPO - ÁREA URBANA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8.334**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 5,4330**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** W L S DO NASCIMENTO SILVA , pelo melhor lance de R\$ 4,0400 e a quantidade de 8.334 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	02/08/2021 11:23:13	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W L S DO NASCIMENTO SILVA, CNPJ/CPF: 40.055.875/0001-05, Melhor lance: R\$ 4,0400
	04/08/2021	ALCIR	
Homologado	10:45:47	COSTA DA SILVA	

**Item: 6****Descrição:** Serviço funerário de cremação , sepultamento , traslado**Descrição Complementar:** REMOÇÃO E TRANSLADO DE CORPO - ÁREA RURAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5.335**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 5,9330**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** W L S DO NASCIMENTO SILVA , pelo melhor lance de R\$ 5,0000 e a quantidade de 5.335 Unidade .**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Nome</b>	<b>Observações</b>
Adjudicado	02/08/2021 11:23:13	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W L S DO NASCIMENTO SILVA, CNPJ/CPF: 40.055.875/0001-05, Melhor lance: R\$ 5,0000
	04/08/2021	ALCIR	
Homologado	10:45:56	COSTA DA SILVA	

**Fim do documento**

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 695,00</b>	<b>R\$ 695,00</b>	<b>R\$ 695</b>

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1

#### FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
57436	2021	AGO 2021, NOV 2021	CENTRO-OESTE

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00009/2021

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços funerários no atendimento às necessidades dos Polos Base de Saúde indígena da cidade de Confresa/MT e Goiânia/GO, adstritos ao DSEI Araguaia/SESAI/MS.

**Quantidade Ofertada:** 1

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 695

**Valor Unitário do Item:** R\$ 695

**Código do CATMAT:** 57436

**Descrição do Item:** URNA FUNERÁRIA, URNA FUNERARIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CAS

**Data do Resultado:** 04/11/2021

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** BOM JESUS ADMINISTRADORA DE CONVENIOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 07560099000125

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 257037 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - ARAGUAIA

**Órgão:** MINISTERIO DA SAUDE

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA SAUDE

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 1.863,00	R\$ 1.863,00	R\$ 1.863

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1

**FILTROS APLICADOS**

Código Material/Serviço	Ano da Compra
225421	2021

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00009/2021**Número do Item:** 00003**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços funerários no atendimento às necessidades dos Polos Base de Saúde indígena da cidade de Confresa/MT e Goiânia/GO, adstritos ao DSEI Araguaia/SESAI/MS.**Quantidade Ofertada:** 7**Valor Proposto Unitário:** R\$ 1.863**Valor Unitário do Item:** R\$ 1863**Código do CATMAT:** 225421**Descrição do Item:** URNA FUNERÁRIA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:PINUS, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:1,98 M, LARGURA:0,60 M, TIPO TAMPA:TRADICIONAL, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:TECIDO, TIPO ALÇA:COMUM**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** UNIDADE**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISPP**Marca:** CAS**Data do Resultado:** 04/11/2021**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** BOM JESUS ADMINISTRADORA DE CONVENIOS LTDA**CNPJ/CPF:** 07560099000125**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 257037 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - ARAGUAIA**Órgão:** MINISTERIO DA SAUDE**Órgão Superior:** MINISTERIO DA SAUDE